Republica de Chile ).
it Municipalidad de Lebu

ulenses

REUNION ORDINARIA DE CONCEJO MUNICIPAL N° 82

Siendo las 09:27 horas del dia jueves 12 de julio del 2018, se da inicio a la
Reunion extraordinaria de Concejo Municipal N° 82, presidida por el alcalde Don
Cristian Pefla Morales y con la presencia de los Concejales; Don Aldo Molina
Barra, Francisco Yévenes Nufiez, Gonzalo Recabarren Torres, Carlos Marifian
Venegas, Roberto Chamorro Fernandez y Darwin Parra Varela. -

También esté presente el Administrador Municipal Don Jorge Ravanal Gallegos el
Secretario Municipal Don Guido Figueroa Cerda en su calidad de Secretario y
ministro de fe del Concejo y Don Rafael Medina a cargo de registrar el audio del
Concejo.-

La tabla a tratar es la Siguiente:

1. Modificacién Presupuestaria N° 19
2. Lecturas de actas de las 75 a la 80

Se dan lectura al acta 75, 76, 77, 78, 79 y 80, las cuales son aprobadas con
algunas correcciones.

Se aprueba la modificacion presupuestaria N° 19 de la siguiente manera:

I ebu Ar&
Orgullosos de ser Leb

CUENTA DENOMINACION CUENTA de INGRESOS (AUMENTAN) MONTO $
1150503002999 Otras transferencias corrientes de la Subdere 40.499.220.-
1150503007999 Otras transferencias corrientes del tesoro publico 5.660.016.-

TOTAL CUENTA DE INGRESOS (AUMENTA) $ $46.159.236.-
CUENTA DENOMINACION CUENTAS DE GASTOS (AUMENTAN) MONTO $ Area de
Gestion
215.22.01.001.001 Actividades propias 3.000.000 03
215.22.04.011 Repuestos y acc mantenimiento vehiculos 310.236 01
215.22.04.012 Otros materiales, Utiles y articulos diversos 14.000.000 01
215.22.04.999 Otros (materiales de uso o0 consumo) 1.000.000 01
215.22.09.003 Arriendos de vehiculos 3.300.000 01
215.22.07.002 Servicios de impresion 2.000.000 01
215.22.06.002 Mantenimiento y reparacién vehiculos 4.000.000 01
215.22.07.002 Servicios de impresion 2.000.000 03
215.22.09.999 Otros (arriendos) 1.350.000 01
215.24.03.101.001 A Educacioén 8.199.000 01
215.33.03.099.005.001 Aporte Fondeve 7.000.000 01
TOTAL AUMENTO CUENTAS DE GASTOS  $ $46.159.236.-

En otro tema se acuerda solicitar al Juzgado de Policia Local que vea la forma
que el Juez ordene el remate de algunos vehiculos que estdn demasiado tiempo
en el corralon.




Se acuerda invitar a los inspectores Municipales para una préxima reunion del
mes de agosto.

Se acuerda que la proxima reunion se trate el tema del cambio de Nombre los
pasajes N° 2 el Durmiente y el pasaje N° 7 el Vagon de la Poblacién Estacion.

Se acuerda recordar el tema de los reductores de velocidad.
El Alcalde expone el problema del APR de Pehuén y del APR de Santa Rosa en el
pasaje Los Chonos actualmente las bombas de la Planta elevadora de aguas
Servidas se encuentran fuera de servicio.
Debido a la urgencia y a la necesidad de reparar las anomalias de la planta de
tratamientos de aguas servidas de Pehuén y santa Rosa, el concejo acuerda
aprobar las siguientes subvenciones a los siguientes comités:

e Comité de Agua Potable Rural Santa Rosa $ 955.302.-

e Comité de Agua Potable Rural Pehuén $ 1.080.000.-

Sin mas que trata se da termino a la reunion siendo las 13:00 horas

Resumen de acuerdos:

1. Se aprueban las actas 75,76,77,78,79 y 80

2. Se aprueba la modificacion presupuestaria N° 19

3. Se acuerda solicitar al Juez de Policia Local ordene el remate de algunos
vehiculos que estan demasiado tiempo en el corralén.

4. Se acuerda que la préxima reunion tratar el tema del cambio de Nombre los
pasajes N° 2 el Durmiente y el pasaje N° el Vagon de la Poblacion Estacion.

5. Se acuerda otorga subvencion de $ 955.302 al comité de Agua Potable
Rural Santa Rosa.

6. Se acuerda otorgar subvenciéon Municipal al Comité de Agua Potable Rural
de Pehuén $ 1.080.000.-

CRISTIAN PENA MORALES
ALCALDE
ALDO MOLINA BARRA
CONCEJAL

FRANCISCO YEVENES NUNEZ
CONCEJAL

GONZALO RECABARREN TORRES
CONCEJAL

CARLOS MARINAN VENEGAS
CONCEJAL

ROBERTO CHAMORRO FERNANEZ
CONCEJAL

DARWIN PARRA VARELA
CONCEJAL

GUIDO H. FIGUEROA CERDA
SECRETARIO MUNICIPAL
Y DEL CONCEJO



